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سرنوشت غم‌انگیز کارخانه‌های قدیمی ایرانی

برند خاطره‌ساز به موزه رفت 

4

مائده امینی- شهروند| ساختمان یکی از 
قدیمی‌ترین برندهای نساجی ایران از چنگال لودر 
انبوه‌سازان نجات پیدا کرد و وزارت راه‌وشهرسازی دیروز 
آن را با قیمت ‌207میلیارد تومان از بانک ملی خرید. 
ساختمانی که حالا دیگر قرار نیست چرخ صنعت در 
آن بچرخد و به سرنوشت موزه‌ای بسنده کرده است. 
این موضوع درحالی رخ می‌دهد که حالا ترکیه به اندازه 
درآمد نفت ایران از صنعت نساجی پول به جیب می‌زند. 
این موضوعی است که فعالان صنعت نساجی درباره 
یکی از غول‌های پوشاک جهان می‌گویند که اتفاقا 
درهمسایگی ماست و با سرمایه‌گذاری کوچکی توانسته 
است قدم‌های بزرگ بردارد اما صنعت نساجی ایران که 
روزی در زمره بهترین‌های جهان بود، حالا نفس‌های 
آخر را می‌کشد و برندهای خاطره‌ساز ایرانی تبدیل به 

موزه می‌شود. 
حالا اصفهان دیگر ریسباف ندارد. سرنوشت نهاییِ 
کارخانه‌ای که از‌ سال 1311 تا 1365 قطب نساجی 
کشور به شمار می‌رفت و مدت‌ها به این و آن پاس داده 
شد، حالا تغییر کاربری به موزه اشیای قدیمی است. 
بیست‌ویکم دی‌ماه ‌سال‌جاری تصمیم نهایی برای 
قطب نساجی کشور گرفته شد و وزارت راه‌وشهرسازی 
مالکیت این کارخانه 84ساله را از آن خود کرد؛ بانک 
ملی ریسباف را با ارزش تقریبی ‌207میلیارد تومان 

واگذار کرد. 
به گفته سعید اسلامی عضو هیأت‌مدیره شرکت مادر 
تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران این تصمیم 
درحالی روز گذشته رسانه‌‌ای شد که بنای اصلی آن 6روز 

پیش گذاشته شده است. 
محمد مروج‌حسینی، رئیس انجمن صنایع 
نساجی، به »شهروند« می‌گوید: »طبیعی است که در 
نا‌بسامانی‌های اقتصادی موجود، بانک‌ها دست به 
دامن فروش املاک و مستغلات خود شوند و نگران از 
بین‌رفتن برند تاریخی ریسباف نباشند. واقعیت این 
است که وقتی مدیران ابرکارخانه‌های قدیمی نساجی 
ما آن‌قدر توانمند نبودند که نام و نشان‌های قدیمی را 
با وجود همه تلاطم‌های اقتصادی بعد از انقلاب تا امروز، 
با چنگ و دندان حفظ کرده و به اتکای تاریخ‌شان به 
صنعت نساجی کمک کنند، نمی‌توان از بانک‌ها توقع 

ارزش‌گذاری بیشتر از این داشت.«
ازطرفی بازار تخریب کارخانه‌های قدیمی، بدون 
احیای آنها، در سال‌های قبل آن‌قدر رونق گرفته که 
مدیران صنعت نساجی کشور به »شهروند« می‌گویند: 
همین که این کارخانه فقط تغییر کاربری داده و بدنه 

کلی آن را تخریب نکرده‌اند، اتفاق خوبی است. 
این درحالی است که رئیس انجمن صنایع نساجی 
پیش از این به تبیان گفته است: »برای اشتغال یک 
نفر درصنعت نساجی تنها ‌35میلیون تومان لازم 
است که این مبلغ درصنعت خودروسازی به 150 تا 
‌200میلیون تومان می‌رسد.« همین می‌تواند بهترین 
دلیل برای اشتغالزایی درصنعت نساجی با کمترین 
هزینه و بیشترین بهره‌وری باشد اما به نظر می‌رسد از 

دید مسئولان این موضوع همچنان بی‌اهمیت است.
 از پهلوی اول 

تا وزارت راه و شهرسازی دولت یازدهم
‌84سال است که ریسباف درچند قدمی زاینده‌رود 
قرار دارد. اتفاقی که شاید بهترین بهانه برای تبدیل این 
کارخانه به موزه اشیای قدیمی شده است. ریسباف 
دومین کارخانه ریسندگی اصفهان است که در‌ سال 

۱۳۱۱ با مشارکت جمعی از سرمایه‌داران در اصفهان 
راه‌اندازی شد. این کارخانه توسط »ماکس اتو شونمان« 
 آلمانی در اصفهان طراحی شده و از ‌سال ۱۳۱۴ 
هجری- شمسی شروع به کار کرد. این اثر یکی از 
8 کارخانه ریسندگی در اصفهان است که در تاریخ ۸ 
مرداد ۱۳۸۱ با شماره ثبت ۶۰۱۸ به‌عنوان یکی از آثار 

ملی ایران به ثبت رسید. 
بعد ازموج بلندمرتبه‌سازی که دامن کارخانه‌های 
زخمی کلانشهرها را گرفت، ریسباف تنها کارخانه‌ای 
بود که به گفته سـ�عید اسال�می عضو هیأت‌مدیره 
ش��رکت مادر تخصصی عمران و بهس��ازی شهری به 
»شهروند« ‌35سال متروکه ماند و آسیب هم ندید. 
محمدکاظم عمید معاونت فنی انجمن صنایع نساجی 
ایران به »شهروند« می‌گوید: »ریسباف قدیمی‌ترین واحد 
پشمی نساجی ایران بود که سال‌هاست چرخش دیگر 
نمی‌چرخد. به گفته عمید زیبایی چشم‌نواز معماری 
داخلی ریسباف آن را از تخریب نجات داده است؛ چراکه 
پیش از ریسباف کارخانه‌های نساجی مختلفی تخریب 
شدند. این کارخانه هم نیاز به رسیدگی‌های متعددی 

داشت، تهویه این کارخانه تاریخی دیگر جوابگو نبود.«
حالا قرارداد انتقال مالکیت کارخانه »ریسباف« 
اصفهان، درحضور عباس آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی 
به امضای محمدسعید ایزدی معاون وزیر راه‌وشهرسازی 
و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی 
شهری ایران و حسین‌زاده مدیرعامل بانک ملی ایران 
رسیده است. اتفاقی که شاید توجیه اقتصادی نداشته 
باشد، اما می‌تواند پایان مناسبی برای این کارخانه 

متروکه به شمار رود.
جزییات قرارداد وزارت راه و بانک ملی 

براساس قرارداد امضاشده، مبلغ ۵۰میلیارد 
و‌۷۱۱میلیون و‌۸۰۰هزار ریال از این مبلغ به صورت 
نقدی، ‌۱۵۲۲میلیارد و‌۲۸۸هزارو‌۲۰۰هزار ریال 
ازطریق واگذاری ۱۲ پلاک مسکونی و تجاری از بهترین 
نقاط اصفهان و ‌۵۰۰میلیارد ریال دیگر تا ۳۰ بهمن‌ماه 

‌سال‌جاری در وجه بانک پرداخت می‌شود.

همچنین شعبه بانک ملی ازمحل فعلی به روبه‌روی 
کارخانه ریسباف منتقل می‌شود که ملک مورد نظر 
نیز با ارزش ‌۸میلیارد و‌۷۰۰میلیون تومان ازسوی وزارت 
راه‌وشهرسازی به منظور استقرار بانک خریداری خواهد 

شد.
احیای شهری ریسباف، بهترین کار ممکن بود

سعید اسامی معتقد است؛ ریسباف را از دست 
انبوه‌سازان نجات داده‌اند. او به »شهروند« می‌گوید: 
تصور کنید چه اتفاق وحشتناکی می‌افتاد اگر ریسباف 
هم مانند سایر کارخانه‌ها تبدیل به برج و پاساژ می‌شد؟ 
گنجی درکنار زاینده‌رود خریداری شده و بناست تبدیل 
به موزه فروشگاهی شود که به پیشروی فرهنگ و اقتصاد 
اصفهان کمک کند. مخمل ابریشم کار، همه صنعت 
نساجی این شهر بود که به راحتی از بین رفت و به پاساژ 
تبدیل شد! ‌35سال است ریسباف متروکه است و دیگر 
حتی ارزش تاریخی خود را از دست داده است. بناست ما 
در این تغییر کاربری فروشگاه‌ها و فرصت‌های اقتصادی 

مختلفی را هم ایجاد کنیم.
محمدکاظم عمید هم با این‌که دل خوشی از وضع 
صنعت نساجی کشور ندارد، به »شهروند« می‌گوید: 
امکان تبدیل دوباره همین ساختمان به کارخانه نساجی 
به هیچ عنوان وجود نداشت. تبدیل این شاهکار معماری 
به موزه‌ اتفاق خوشایندی است. شما به سرنوشت تلخ 
کارخانه وطن اصفهان نگاه کنید. دوبار درسطح شهر 

جابه‌جا و درنهایت هم به خارج از شهر فرستاده شد. 
‌15سال از صنعت نساجی دنیا عقب‌تریم

هرچقدر هم که درتولید نخ و پنبه خودکفا باشیم، 
توانایی تولید ماشین‌آلات کارخانه‌ها را نداریم. 
این را عمید به »شهروند« گفته و توضیح می‌دهد: 
تحریم‌های گذشته، ضربه بدی به بدنه نساجی و 
ماشین‌آلات کشور زد. کارخانه‌ها برای نوسازی یا 
بهسازی به ماشین‌آلات چینی بی‌کیفیت متوسل 

شدند. 
‌15سال از صنعت نساجی دنیا عقب‌تریم. وزارت 
صنعت ‌15سال پیش، ‌500میلیون دلار دراختیار 

صنعت نساجی قرار داد و آنها را بخیر و ما را به سلامت! 
ما درحال حاضر با یک حساب سرانگشتی، ‌10هزار 

واحد تولیدی داریم که کمبود نقدینگی دارند. 
ماشین‌های نساجی بین 10-‌8سال عمر کرده و بعد 
از آن مستهلک می‌شوند. ازطرفی چطور سرمایه‌گذار 
می‌تواند به این بازار بی‌ثبات ارز تکیه کرده و روی 

ماشین‌آلات نساجی سرمایه‌گذاری کند؟
ریسندگی‌   همسایه 

»برای اشتغال یک نفر درصنعت نساجی تنها 
‌35میلیون تومان لازم است که این مبلغ درصنعت 
خودروسازی به 150 تا ‌200میلیون تومان می‌رسد.« 
این را رئیس انجمن صنایع نساجی به تبیان گفته 
است. همین کم‌بودن سرمایه اشتغال اولیه باعث 
شده است که درکشورهایی مانند کره‌جنوبی، ترکیه، 
چین و هندوستان شاهد آغاز رشد بخش صنعت با 
سرمایه‌گذاری درصنعت نساجی باشیم. کشورهایی 
که رشد را از نساجی شروع کردند و پس از آن به سراغ 

صنایعی مانند خودروسازی رفته‌اند. 
مدیرعامل صندوق پنبه محمدحسین کاویانی 
پیش از این به ایسنا گفته است: »درچین سالانه 
‌6میلیون تن پنبه تولید و ‌6میلیون تن دیگر نیز وارد 
می‌شود که میزان پنبه با تبدیل‌شدن به محصول 
نهایی )لباس( درآمد ارزی بسیار بالایی برای این 
کشور به ارمغان می‌آورد. همچنین درآمد صنعت 

نساجی ترکیه با درآمد نفتی ایران برابری می‌کند.«
حالا صنعت نساجی ایران مهجورتر از همه تاریخ 
است. کشوری که در دوران صفویه صادرکننده 
پارچه به کشورهای دیگر بوده، امروزه برای فروش 
محصولات نساجی ایران، مارک‌های خارجی به 
لباس‌ها وصل می‌کند تا خریدار خود را از دست 

ندهد.
 کار به جایی رسیده که مسئولان و مهندسین 
نساجی از این‌که لودرها ریسباف را تبدیل به 
مخروبه‌ای نکردند تا تبدیل به پی برای برج‌ها شود، 

راضی و خوشحالند.

دادستان تهران:

۱۰ دلال ارز دستگیر شدند 

ایلنا| عباس جعفری‌دولت‌آبادی دادستان 
تهران از تشکیل پرونده مربوط به مسائل ارزی 
در دادسرای پولی- بانکی خبر داد و درباره روند 
قضائی این پرونده گفت: تاکنون ۱۰نفر از دلالان 
ارز بازداشت شده‌اند. او همچنین درخصوص 
پرونده واگذاری املاک نجومی شهرداری و 
حقوق‌های غیرمتعارف، اظهار داشت: تاکنون 
۶۶نفر در پرونده واگذاری املاک نجومی احضار 

شده‌اند.
این مقام مسئول همچنین از احضار ۷۴ مدیر 
درپرونده حقوق‌های نامتعارف خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد که هرچه زودتر تحقیقات این دو 

پرونده به اتمام برسد.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 انعقاد ۵ قرارداد 
بین‌المللی خودرویی 

تسنیم| منصور معظمی رئیس سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران با اشاره به این‌که 
تا پایان‌ سال‌جاری ۵ قرارداد درحوزه خودرو 
منعقد می‌شود، گفت: نجات صنعت خودروسازی 
در مشارکت‌های بین‌المللی است. او با تأکید بر 
»برای خودروسازشدن، راهی جز وصل‌شدن به 
شبکه بین‌المللی نداریم«، گفت: خودروسازبودن 
و خودروسازشدن استراتژی‌های متفاوت داخلی 
و بین‌المللی خود را می‌طلبد. معظمی دربخش 
دیگری از سخنان خود با بیان »چنانچه قبول داریم 
که صنعت خودرو یک صنعت تخصصی است باید 
افراد متخصص در این بخش صحبت کنند«، افزود: 
به چه‌ دلیل هرکسی به خود اجازه می‌دهد درمورد 
صنعت خودرو صحبت کند؟ مسائل تخصصی در 
تریبون کوچه و بازار جایی ندارد و باید درجایگاه 

خود به نقد و نقادی آن پرداخت.

تسویه بدهی‌های خرد دولت
مهدی بنانی مدیرکل مدیریت بدهی‌های 
دولت در وزارت اقتصاد با بیان این‌که سقف 
معاملات کوچک امسال ‌20میلیون تومان است 
و هر دستگاهی که سهمیه فساد خزانه را دارند، 
می‌توانند وکالت بگیرند، گفت: براساس بخشنامه 
دولت دستگاه‌های اجرایی می‌توانند با اخذ 
وکالت طلب خرد پیمانکار تسویه کنند. او درمورد 
بخشنامه دولتی مبنی بر اخذ وکالت دستگاه‌های 
اجرایی به منظور تسویه بدهی طلبکاران با اسناد 
خزانه اسلامی، اظهار داشت: براساس حکم قانون 
بودجه و تخصیص سازمان برنامه و بودجه بخشی 
از طلب پیمانکاران با اسناد خزانه اسلامی درحال 
تسویه و واگذاری است. برخی از این طلب‌ها ارقام 
خرد است و برای پرداخت آن امکانی فراهم شده 

است.

 تسهیلات ویژه
 برای استخدام دانشگاهی‌ها

ایرنا| نمایندگان مجلس شورای اسامی 
کارفرمایان و کارآفرینان بخش خصوصی و تعاونی 
که نسبت به جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 
اقدام کنند را از پرداخت سهم بیمه کارفرما برای 

مدت دو‌سال معاف کردند.

 نخستین لیزینگ هواپیما
 راه‌اندازی شد

 ایرنا | بانک مرکزی به تازگی امکان لیزینگ 
هواپیما را برای شرکت لیزینگ اقتصاد نوین 
وابسته به بانک اقتصاد نوین فراهم کرده است. 
با این مجوز، این شرکت می‌تواند ضمن لیزینگ 
کالاهای مصرفی بادوام، لوازم خانگی، تجهیزات 
رایانه‌ای، خودرو وانت‌سواری، مینی‌بوس، 
کامیون‌های سبک، ماشین‌آلات و تجهیزات 
راهسازی، ماشین‌آلات سنگین مورد نیاز 
کارخانجات، برای کالاهای گرانقیمت نظیر 
هواپیما، اتوبوس، تریلی، کامیون‌های سنگین 

اقدام کند.

 اتصال راه‌آهن ایران
 به آذربایجان و روسیه 

ایرنا | محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اشاره به ضرورت اهتمام جدی برای 
صادرات ازسوی البرز به کشورهای روسیه و 
جمهوری آذربایجان، گفت: حدود یک‌ماه آینده 
راه‌آهن آستارا به جمهوری آذربایجان و روسیه 
متصل می‌شود که از این طریق حمل‌ونقل بسیار 
ارزان خواهد شد. به گفته او، همچنین مذاکراتی 
درمورد تعرفه‌ها با 5 کشور صورت گرفته است؛ 
با کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز 3 دور 
مذاکره و اقلام مشخص شده و تا اردیبهشت‌ماه 
این تفاهمنامه امضا می‌شود که کالاهای ایران با 

تعرفه‌های پایین صادر شود. 

   وزارت راه و شهرسازی ساختمان کارخانه ریسباف اصفهان را با قیمت 207 میلیارد تومان برای تبدیل به موزه خرید

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

آمریکا تحریم‌های سودان را لغو کرد
مهر| دفتر کنترل دارایی‌های خارجی آمریکا 
موسوم به »اوفک« درحال تنظیم الحاقیه‌ای 
جدید است تا انجام تراکنش‌های مالی با سودان 

را قانونی کند . 
وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد، به 
دستور »باراک اوباما« رئیس‌جمهوری آمریکا، 
تحریم‌های اقتصادی واشنگتن علیه سودان 

برداشته شد.
درهمین حال قرار است ایالات متحده به 
دنبال برداشته‌شدن این تحریم‌ها ازسوی اوباما، 
یک مجوز کلی را مبنی بر قانونی‌شدن انجام 

تراکنش‌های مالی با سودان صادر کند. 

بارکیندو: 

به توافق اوپکی‌ها اعتماد کامل دارم
فارس| محمد بارکیندو دبیرکل اوپک اعلام کرد: 
اعتماد کامل به انجام تعهدات ازسوی کشورهای 
تولیدکننده نفت برای کاهش تولیدی که توافق 
کرده‌اند را دارد. محمد بارکیندو گفت: اطمینان 
کامل به سطح همکاری کشورهای تولید‌کننده 
دارم و اشتیاق را برای اجرای تعهدات بین 24 کشور 
تولیدکننده می‌بینم. من در ارتباط مستقیم با آنها 
هستم تا توافق تاریخی خود را به‌طور کامل اجرا کنند.  
براساس این توافق، کشورهای صادرکننده نفت 
اوپک، روسیه و دیگر اعضای غیراوپکی‌ها قرار است 
تولید نفت خود را طی 6ماه آینده ‌1.8میلیون بشکه 

در روز کاهش دهند.

بدهی مخابرات پرداخت شد

ایسنا| مدیر روابط‌عمومی شرکت مخابرات ایران از 
پرداخت بدهی‌های مخابرات در روز چهارشنبه 
بیست‌ودوم دی‌ماه خبر داد. حال با این تفاسیر انتظار 
می‌رود بحث فسخ قرارداد این شرکت که پیشتر 
ازسوی سازمان خصوصی‌سازی مطرح شده بود، 
منتفـ�ی ش��ود. همچنین به گفته مصطفی 
سید‌هاشمی، مدیرعامل مخابرات ایران، این شرکت 
بیش از این نیز ‌۱۰درصد قسط چهاردهم خود را به 
سازمان خصوصی‌سازی پرداخت کرده بود که بنا بر 
آنچه اعلام شده، مابقی این رقم نیز در روز چهارشنبه 
با تأخیری دو روزه واریز شده است. همچنین دوقسط 
از اقساط مخابرات باقی می‌ماند که نیمه دوم ‌سال 
آینده با پرداخت این دوره اقساط شرکت مخابرات به 

پایان خواهد  رسید.

 مطالعه آنلاین
 ‌۲۲درصد کاربران ایرانی

 
مهر| برمبنای برآوردهای صورت گرفته از مصرف 
آنلاین محتوا درکشور، مشخص شد که ‌۲۲درصد 
کاربران اینترنت بالای ‌۶سال در ایران، روزنامه، مجله 
و کتاب الکترونیکی را به صورت آنلاین می‌خوانند.  
وضعیت مصرف آنلاین محتوا درکشور برمبنای نظام 
پایش شاخص‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات تا 
پایان ‌سال ۹۴ ازسوی درگاه پایش جامعه اطلاعاتی و 
با استفاده از نتایج طرح آمارگیری برخورداری 
خانوارها و استفاده افراد از ICT اعلام شد. همچنین 
طبق بررسی‌های صورت‌گرفته مشخص شد که 
‌57.4درصد خانوار ایرانی به رایانه دسترسی دارند و 
‌55.5درصد خانوار ایرانی نیز از اینترنت استفاده 

می‌کنند. 

 123456 
پرکاربردترین کلمه عبور جهان!

 
فارس| همزمان با آغاز ‌سال 2017 موسسه کیپر با 
بررسی ‌10میلیون کلمه عبور افشاشده درحملات 
هکری فهرست پرکاربردترین کلمات عبور‌ سال 
2016 را منتشر کرد. مطابق روال همه‌ساله 
پرکاربردترین کلمه عبور ‌سال 2016 هم 123456 
بوده است. با وجود این‌که کلمه عبور مذکور به 
سادگی توسط هکرها قابل حدس‌زدن است، اما 
کاربران هنوز اصرار دارند از آن استفاده کنند و امنیت 
خود را به خطر بیندازند. ازجمله دیگر کلمات عبور 
محبوب و البته نامطمئن در ‌سال 2016 می‌توان به 

qwerty، 11111 و password اشاره کرد. 
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عدد روز

شرکت مدیریت منابع آب ایران میزان ورودی آب به 169 سد کشور از آغاز ‌سال 
آبی 96-1395 تا بیست‌ودوم دی‌ماه را هفت‌میلیارد مترمکعب اعلام کرد.

حجم آب ورودی به سدها در مدت مشابه پارسال با استناد به آمار ثبت‌شده از 
وضع حوضه‌های اصلی آبریز کشور، ‌11میلیارد و‌100میلیون مترمکعب بود که 
در هم‌سنجی با‌ سال آبی پیش از آن ‌37درصد کاهش داشت. برپایه این گزارش،‌ 
 بیشترین کاهش ورودی مربوط به حوضه آبریز قره‌قوم و سرخس با ‌62درصد

 کاهش بود.

مدیرعامل سازمان بهره‌وری مصرف انرژی ایران )سابا( گفت: براساس آمار آژانس 
بین‌المللی انرژی، مصرف انرژی دربخش کشاورزی ایران 3.3 برابر متوسط جهانی است.

حسین سجادی افزود: این آمار نشان‌دهنده ضرورت صرفه‌جویی و مصرف بهینه انرژی 
دربخش کشاورزی کشور است.

او ادامه داد: درحال حاضر، تعرفه مصرف برق دربخش کشاورزی، پایین‌ترین نرخ 
درکشور محسوب می‌شود که این مهم خود می‌تواند به یکی از عوامل مصرف بی‌رویه 

انرژی تبدیل شود.

37
درصد
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برابر جهان

انرژی در بخش کشاورزی مصرف می‌کنیمکاهش آب ورودی به سدها

ویژه

محمدعلی شربتدار:گلستان|  به گزارش 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، 
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت در رابطه 
 با حفاظت کیفی از منابع آب استان گفت: 
برنامه‌های وزارت نیرو عمدتا در دو بخش حرایم 
 منابع و مجاری آبی و نیز موضوع آلودگی آب ها 
می‌باشد. شرکت آب منطقه ای گلستان نیز از 
سنوات قبل، توسط دفتر مطالعات پایه منابع آبّ 
نسبت به اندازه گیری برخی از فاکتورهای فیزیک 
 ،ph و شیمیایی که در کیفیت آب موثر است مانند

دما، کدورت،آنیون ها و کاتیون ها اقدام نموده و به 
طور مستمر این موضوع ادامه دارد و از نتایج آن در 
تصمیم گیری های مربوط به بهره برداری و توسعه 

منابع آب استفاده می شود.
مهندس سید محسن حسینی افزود: همچنین 
در بخش حرایم منابع و مجاری آبی نیز معاونت 
 حفاظت و بهره برداری نسبت به استقرار 
کاربری‌های مجاز و غیر مجاز در حرایم مدیریت 
کرده و به منابع آلاینده شناسایی شده اخطار و به 

مراجع مرتبط منعکس می کند.

شناسایی منابع مستعد ایجاد آلودگی آب درگلستان

ویژه

 مشاور وزیر راه و شهرسازی و نماینده 
تام الاختیار وزیر در شورای حفظ حقوق بیت 
المال گفت: رویکرد همه مسئولان باید مردم 

محور باشد.
به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی 
 هرمزگان، حسین معصوم در دوازدهمین 
هم اندیشی شورای حفظ حقوق بیت المال افزود: 
همه دستگاه ها آمده اند تا برای مردم تلاش کنند.

وی با اشاره به بسته های تهیه شده در اداره کل 
راه و شهرسازی در راستای خدمت به مردم ادامه 
داد، رویکرد همه مسئولان باید خدمت به مردم 

باشد.

 مشاور وزیر راه و شهرسازی و نماینده 
تام الاختیار وزیر در شورای حفظ حقوق بیت 
المال، نگاه عدالت محور را در ایران اسامی 
ضروری دانست و افزود: ما نمی توانیم امروز جامعه 
را بینیم و فکر آینده را نکنیم بلکه باید امروز تلاش 

کنیم تا آیندگان از سرمایه ملی بهره ببرند.
معصوم با اشاره به حفظ حقوق بیت المال ادامه 
داد، حمایت دستگاه قضا منجر به توسعه می شود 
که در این زمینه همکاری های راه و شهرسازی 
و دستگاه قضائی در حفظ حوق بیت المال موثر 
بوده است و وحدت خوبی در این زمینه شاهد 

هستیم  .

رویکرد همه مسئولان باید مردم محور باشد

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان، غلامحسین شیری مدیرکل راه و 
شهرسازی هرمزگان  در دوازدهمین جلسه شورای 
حفظ حقوق بیت المال که با حضور مقامات کشوری 
در بندرعباس برگزار شد از تصرفات سنگین در 
بندرعباس خبر داد و گفت: میزان تصرفات اراضی 
در بندرعباس و حاشیه های آن بسیار بالاست. این 
تصرفات در غرب بندرعباس به دلیل ارزش زمین 
بیشتر است. به گفته او ، سال گذشته اراضی دولتی 
به ارزش 49 میلیارد تومان رفع تصرف شد و با تلاش 

هایی که امسال صورت گرفت ارزش رفع تصرفات 
به 200 میلیارد تومان رسید. وی همچنین به 
تجاوز در حریم ساحل اشاره کرد و بیان داشت: در 
این ارتباط شش مورد داشتیم که معضل به‌وجود 
آورده بود که یک مورد آن مرتفع و 5 مورد دیگر نیز 
در فواصل مختلف رفع خواهد شد. مدیرکل راه و 
شهرسازی هرمزگان ادامه داد، برای رفع تجاوز به 
حریم دریا متحمل پرداخت هزینه شده ایم که 
همین پرداخت هزینه باعث خواهد شد آیندگان از 

سواحل بهره مند شوند.

هزینه می پردازیم تا آیندگان از دریا بهره ببرند

معاون قضائی دادستان کل کشور گفت: هر 
چه ارزش زمین ها افزایش می یابد حرص و ولع 
متصرفان نیز برای تصرف اراضی ملی بیشتر می 
شود. به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی 
هرمزگان،محمد جواد حشمتی در دوازدهمین 
هم اندیشی شورای حفظ حقوق بیت المال که 
در بندرعباس برگزار شد، افزود: سودجویان برای 
تصرف و به بهانه های مختلف دست به سندسازی 

و جعل حرفه ای می زنند و در برخی مواقع این اقدام 
ناشی از عدم مستند سازی زمین های ملی است. وی 
ادامه داد، در بسیاری از استان ها زمین ها شناسنامه 
ندارند و شناسایی آنها سخت است که این اتفاق 

حضور متصرفان را آسان تر می کند. 
معاون قضائی دادستان کل کشور گفت: باید از 
تمامی ظرفیت ها استفاده کرد و زمین ها را به دولت 

برگرداند.

 زمین های دولتی مستندسازی شود


